
  

 
 SIA R GRUPA 
 Reģistrācijas numurs: 50003603631 
 PVN kods: LV50003603631 

Kārļa Ulmaņa gatve 119, 
Mārupe, Mārupes novads, Latvija, LV-2167 
+371 67271303 |  www.rgrupa.lv  |  info@rgrupa.lv 

 
 

SIA “R GRUPA” 

MATERIĀLU KVALITĀTES PRASĪBAS 

ENERĢĒTISKĀ KOKSNE /šķelda/ 

1. Galvenās produkcijas kategorijas 

1.1  Malkas šķelda SM1W (kurināšanai, ražošanai); 

1.2  Šāļu šķelda SM1W (kurināšanai, ražošanai); 

1.3  Lapu koku zaru šķelda SM2 (Kurināšanai); 

1.4  Skujkoku zaru šķelda SM2 (Kurināšanai); 

1.5  Jauktu koku zaru šķelda SM2 (Kurināšanai); 

1.6  Celulozes šķelda (ražošanai); 

1.7  Skaida (kurināšanai, ražošanai); 

1.8  Miza (Kurināšanai, ražošanai). 

 

2. Malkas un šāļu šķeldas SM1W kvalitātes prasības 

2.1 Mitrums no izmantojamās masas – no 35% līdz 55%; 

2.2 Pelnu saturs no sausās masas - ne vairāk kā 2%; 

2.3 Frakcijas lielums 

2.3.1 Smalkumu frakcijas (<3,15 mm) pieļaujamais daudzums - līdz 5%; 

2.3.2 Lielākais pieļaujamais garums - līdz 150mm; 

2.4 Hlora saturs no sausās masas – līdz 0.02%; 

2.5 Piemaisījumi – nav pieļaujami. 

 

3. Lapu koku, skujkoku un jauktu zaru  šķeldas SM2 kvalitātes prasības 

3.1 Mitrums no izmantojamās masas – no 35% līdz 55%; 

3.2 Pelnu saturs no sausās masas - ne vairāk kā 3%; 

3.3 Frakcijas lielums 

3.3.1 Smalkumu frakcijas (<3,15 mm) pieļaujamais daudzums - līdz 10%; 

3.3.2 Lielākais pieļaujamais garums - līdz 150mm; 

3.4 Hlora saturs no sausās masas – līdz 0.02%; 

3.5 Piemaisījumi – sausas lapas, sausas skujas. 

 

4. Celulozes kvalitātes prasības 

4.1 Mitrums no izmantojamās masas – no 20% līdz 55%; 

4.2 Pelnu saturs no sausās masas - ne vairāk kā 1%; 

4.3 Frakcijas lielums 

4.3.1 Smalkumu frakcijas (<3,15 mm) pieļaujamais daudzums - līdz 2%; 

4.3.2 Lielākais pieļaujamais garums - līdz 150mm; 

4.4 Piemaisījumi – mizas piemaisījums no 1% līdz 2%. 

 



  

 
 SIA R GRUPA 
 Reģistrācijas numurs: 50003603631 
 PVN kods: LV50003603631 

Kārļa Ulmaņa gatve 119, 
Mārupe, Mārupes novads, Latvija, LV-2167 
+371 67271303 |  www.rgrupa.lv  |  info@rgrupa.lv 

 
 

 

5. Skaidas kvalitātes prasības 

5.1 Skaidas produkcija tiek akceptēta, kas iegūta tehnoloģiskā procesā 

kokzāģētavā;  

 

 

6. Mizas kvalitātes prasības 

5.2 Mizas produkcija tiek akceptēta, kas iegūta tehnoloģiskā procesā ar 

mizošanas iekārtu izmantošanu; 

 

 

7. SIA „R GRUPA” apliecina, ka kvalitātes prasības pieejamas publiski sabiedrībai. 

 

Valdes priekšsēdētājs 

Juris Rūsa 

Mārupē, 2022.gada 12.maijā 


